

Kyläkokous 4.4.1982 Liite 1.
Alustus/muistio.

Höytiän kyläkunnalla on varsin vanhat ja vankat perinteet. Alhaisten piru on saavuttanut paikallista kuuluisuutta. Sen vastapeluri pyhä Urho tunnetaan Amerikkaa myöten, kuten saimme hiljattain Keski-suomalaisesta lukea. Kylällä on omlut terva-tehdas, sahalaitos ja jopa useita vesimyllyjä. Uuraisten ~~xxxx~~ ja jopa Sanhan Saarijärven pitäjän vanhin talo on sijainnut kylän laitamilla. Täältä lähtenyt Arvo Viitanen on saavuttanut maailmanmestaruusmitalin ja kylän hiihtäjät olivat lähes voittamattomia lähitienoilla monen vuosikymmenen ajan. Moskova tunnettiin naapurikuntia myöten suosittuna iltamienpitopaikkana.

Kuusikymmentäluvulta alkanut maaltapako kouraisi kylältä satakunta ihmistä. Metsä- ja maataloustöiden koneistuminen veivät työpaikan kymmeniltä. Televisio ja liikenteen motorisoituminen tappoivat omakohtaisen harrastustoiminnan. Syntyvyyden aleneminen johti monen koulun lakkauttamiseen. Siinä lyhyesti sanottuna viime aikojen karua kehityskuvaa. Tämä on tuttua omassa ympäristössämme, mutta samantapaista on ollut suuntaus muuallakin maassamme.

Viime vuosikymmenen lopulla alettiin kuitenkin havahtua. Huomattiin, että jos maaseutu kokonaan autioituu, ollaan jouduttu ojasta allikkoon. Taajamista oli etsitty korkeata elintaso, mutta energiakriisi ja sitä seuranneet lamavuodet näyttivät, että taajamissakin elämä oli epävarmaa. Kouriintuntuvasti saatiin myös todeta, kuinka kaukaisten virastojen pöydillä laaditut tilastot ja suunnitelmat eivät antaneet maaseudulle edes elämisen toiveita. Tässä yhteydessä muistui mieleen Jaakko Ilkan sanat: Ei oikeutta saa, ellei itse sitä hanki. Alettiin perustaa kylätoimikuntia tai muuten viritellä yhteishengen hiipuvia hilloksia. Tämä tapahtui vain valitettavasti usein liian myöhään. Kylältä oli lakkautettu koulu, kauppa oli sulkenut ovensa jne. Helpompi on säilyttää kylä elinvoimaisena, jos sitä pönkitetään jo ennen, kuin jokin sen tukipilareista pettää.

Meillä Höytiällä on vielä ainakin näennäisesti suhteellisen hyvin. On postiasema ja on 3-opettajainen koulu, jonka tulevaisuus näyttää turvatulta ainakin tämän vuosikymmenen ajan. Täällä on kaksi palvelukykyistä kauppaa. Omakohtaisena kokemuksena voin sanoa, että ne kykenevät palvelemaan esimerkiksi rakennustarvikkeiden toimittajina varsin hyvin. Lähituntumassa on lisäksi muita kauppoja. Aukkaiden olisi vain entistä enemmän keski-